

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Lucrari de reparatie a fatadei
Dispensarului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1617354274544
Lucrari de reparatie la fatada**

Valoarea de deviz 271 966,14 lei

Intocmit in prețuri curente 16.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1617354274544:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	300,000	30,00	9 000,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	21,300	40,00	852,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	365,200	40,00	14 608,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	21,280	40,00	851,20
5.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	177,000	30,00	5 310,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	366,000	30,00	10 980,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	43,550	40,00	1 742,00
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	20,000	40,00	800,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	135,000	40,00	5 400,00
10.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	108,000	30,00	3 240,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	198,000	40,00	7 920,00
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,200	40,00	8,00
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,300	40,00	252,00
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,200	40,00	8,00
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,600	40,00	144,00
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	17,100	40,00	684,00
17.	7422010060100	Timplar	h-om	30,970	40,00	1 238,80
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,900	40,00	1 276,00
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,000	30,00	3 780,00
				155,130	40,00	6 205,20
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	14,900	40,00	596,00
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,570	40,00	702,80
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	99,000	40,00	3 960,00
		Total manopera				79 558,00

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,025	220,00	225,50
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,350	38,00	51,30
3.	1411112204375	Mozaic granulat de travertin sau marmura	kg	3,672	30,00	110,16
4.	1411112205748	Praf de piatra	kg	10,000	1,00	10,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,129	220,00	908,38
6.	1421302200460	Coloranti	kg	0,153	15,00	2,29
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,500	2,00	41,00
8.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	11,550	35,00	404,25

9.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,180	3 000,00	540,00
10.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,180	3 000,00	540,00
11.	2010102905943	Sipci de rasinoase geluite	m	30,000	12,00	360,00
12.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,420	3 000,00	1 260,00
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,072	2 400,00	172,80
14.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	10,500	15,00	157,50
15.	2320166200729	Parchetin	l	5,814	15,00	87,21
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,045	40,00	1,80
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,030	22,00	0,66
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	23,450	80,00	1 876,00
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	48,000	10,00	480,00
20.	2416586105303b	Amorsa-grund Betocontact	kg	54,000	18,50	999,00
21.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	249,800	28,00	6 994,40
22.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	22,500	28,00	630,00
23.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	210,000 8,040	2,00 22,00	420,00 176,88
24.	2451427308669	Ceara parchet	kg	5,814	12,00	69,77
25.	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	3,060	15,00	45,90
26.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	39,000	10,00	390,00
27.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,368	80,00	29,44
28.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	12,000	85,00	1 020,00
29.	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,360	1,00	0,36
30.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	67,000	1 000,00	67 000,00
31.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,735	80,00	58,80
32.	2651122100000	Ciment	kg	305,250	1,40	427,35
33.	2651122100001	Ciment alb	kg	11,250	2,00	22,50
34.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,240	2,00	24,48
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 342,400	1,40	1 879,36
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,243	1 800,00	437,40
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,500	1,60	29,60
38.	2653102100855	Ipsos	kg	75,000	1,60	120,00
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,800	0,00	0,00
40.	2670112202002	Placi piatra gata confectionate	m2	25,500	225,00	5 737,50
41.	2670112202900	Baghete din lemn	m	11,550	20,00	231,00
42.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	16,830	25,00	420,75
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	160,000	1,00	160,00
44.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	39,000	1,00	39,00
45.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	3,675	15,00	55,12
46.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	8,453	100,00	845,30
47.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,294	100,00	29,40
48.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,900	25,00	22,50
49.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 150mm	m	37,000	85,00	3 145,00
50.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	90,000	18,00	1 620,00
51.	28111063013002	Constructii metalice (copertina)	kg	100,000	25,00	2 500,00
52.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,800	50,00	90,00
53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,450	35,00	15,75
54.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,020	28,00	0,56
55.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,400	1,80	0,72

56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	220,000	0,10	22,00
57.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,400	0,25	0,10
58.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,400	0,20	0,08
59.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	9,500	18,00	171,00
60.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	66,150	0,85	56,23
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,245	24,00	53,88
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,000	5,00	170,00
		Total materiale de construcții				103 389,98

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,335	300,00	100,50
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	2 700,000	2,00	5 400,00
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	5,400	35,00	189,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	49,135	50,00	2 456,75
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,084	50,00	4,20
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,525	50,00	326,25
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	18,000	10,00	180,00
8.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	3,750	30,00	112,50
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,900	50,00	45,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,305	30,00	9,15
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,140	30,00	4,20
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,600	40,00	24,00
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	2,500	30,00	75,00
14.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,020	40,00	0,80
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,420	300,00	126,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,820	300,00	546,00
		Total utilaje de construcții				9 599,35

Total	lei	192 547,33
Asigurari sociale	24,00 %	19 093,92
Transport	2,00 %	2 067,80
Total	100,00 +	213 709,05
Cheltuieli de regie	5,00 %	10 685,46
Total	100,00 +	224 394,51
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 243,94
Total	100,00 +	226 638,45
TVA	20,00 %	45 327,69

Total deviz:

271 966,14

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)